
ВЕРБУВАТІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
ЮР'ЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

JL9. OS. £0/3/. с. Вербуватівка № > / 0 / Д 

Про організацію роботи «Школи майбутнього 
першокласника» у 2022-2023 навчальному році 

На виконання Законів України «Про освіту», Указу Президента України від 
20.03.2008 №244/2008 «Про додаткові заходи щодо підвищення якості освіти в 
Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 12.04.2000 №646 «Про 
затвердження Інструкції з обліку дітей і підлітків шкільного віку», з 
урахуванням рекомендацій щодо організації роботи груп для дітей старшого 
шкільного віку при загальноосвітніх навчальних закладах, викладених у 
листі Міністерства освіти і науки України від 13.08.2014 № 1/9-411, згідно з 
річним планом роботи гімназії на 2022-2023 навчальний рік та спільним планом 
наступності в роботі з дошкільним навчальним закладом та з метою охоплення 
всіх дітей дошкільного віку заняттями з підготовки до навчання у гімназії і 
створення оптимальних соціально-психологічних умов для подальшого 
навчання і розвитку особистості дитини, ефективної організації початку 
навчання дітей у школі з 6-річного віку, 

НАКАЗУЮ: 

1. Відкрити групу з підготовки майбутніх першокласників з 05.06.2023 
року по 23.06.2023 року, в підвальному приміщенні церкви за адресою: 
вул. Центральна 53д 

2. Холод В.П.., заступнику директора з НВР, скласти графік роботи групи 
(Додаток 1). 

3. Шкільному психологу Бражніковій Т.В: 
3.1.Організувати роботу з питань підготовки педагогічних працівників до 
роботи з першокласниками шестирічного віку. 
3.2.Організувати роботу лекторію для батьків з підготовки дітей 
шестирічного віку до навчання в школі. 
3.3 Провести психодіагностичну роботу з дітьми 5-6 річного віку, 
спрямовану на виявлення рівня та особливостей розвитку кожної дитини, 
її готовності до навчання. 

Протягом року 
4. Керівником групи призначити Бойко Ганну Миколаївну . 



5. Керівникові групи з підготовки майбутніх першокласників: 
5.1. Довести до відома мешканців села інформацію про відкриття груп 
з підготовки майбутніх першокласників. 

5.2. Скласти календарне планування (Додаток 2) 

До 03 червня 2023 р. 
5.3. Вести облік занять та відвідування їх дітьми у окремому журналі. 

Постійно 
5.4.3дійснювати мотиваційну роботу з батьками майбутніх 
першокласників щодо навчання дітей з шестирічного віку. 

Постійно 
5.5. Проводити консультації з батьками. 

Протягом року 
5.6. Забезпечити оновлення та постійне інформаційне наповнення сайту 
гімназії для батьків майбутніх першокласників з питань організації навчально-
виховного процесу в 1-му класі, підготовки шестирічної дитини до навчання в 
школі, порядку прийому документів відповідно до нормативних вимог, тощо. 

Протягом року 
5.7. Зібрати заяви батьків встановленого зразка та необхідний пакет документів, 
скласти списки дітей. 
5.8.Зібрати згоди батьків на навчання у бомбосховищі 

Квітень-серпень, 2023 р. 
6.Провести загальні збори батьків майбутніх першокласників з питань 
організації навчання та виховання дітей шестирічного віку. 

Травень, 2023 р. 
7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з НВР Холод В.П.. 

Директор ; s к Ж к о ї г і Олена ВАСИЛЕНКО 

* У KP 

З наказом ознайомлені: 
(А/С 
Холод В.П. ' - ,—^ 
Бойко Г.М. 
Бражнікова Т.В. 



Додаток 1 

до наказу директора 

№ 

Графік роботи "Школи майбутнього першокласника» 

№ 

З.П 

ДЕНЬ ТИЖНЯ ДАТА ЧАС ПІБ 
керівника 

1 Понеділок 05.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

2 Вівторок 06.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

3 Середа 07.06.2023 
9.00-10.30 

Бойко Г.М. 
4 Четвер 08.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

5 П'ятниця 09.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

6 Понеділок 12.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

7 Вівторок 13.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

8 Середа 14.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

9 Четвер 15.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

10 П'ятниця 16.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

11 Понеділок 19.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

12 Вівторок 20.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

13 Середа 21.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

14 Четвер 22.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 

15 П'ятниця 23.06.2023 9.00-10.30 Бойко Г.М. 



Додаток 2 

до наказу директора 

№ 

Календарне планування «Школи майбутнього першокласника» 2023 року 

Вчитель: Бойко Ганна Миколаївна 

№з/п Тема заняття Дата Примітка 
1 Інтегроване заняття з учнями. 

Знайомство. Хто я? Школа. Клас. Мої друзі. 
2 Інтегроване заняття з математики, навчання 

грамоти, ЯДС «Кольоровий світ» 
Квітка семицвітка. Назви кольорів. Розміщення 
предметів на сторінці аркуша. Постава під час 
письма. Робочий рядок, клітинка, правильне 
положення аркуша під час письма, пальців руки, 
що тримають ручку. Прописування елементів: 
паличка маленька, велика. Штрихування. Лічба 
до п'яти. 

3 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-котики». Звуки природи. 
Взаємне розміщення предметів у просторі 
(попереду, позаду, поруч, між). Поняття 
«предмет», «фігура». Лічба до п'яти. 
Прописування елементів: овал. Штрихування. 

4 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-мишки». Звуки людської 
мови. Голосні звуки. Побудова речень. Поняття 
один, багато. Лічба предметів до 10. Письмо 
похилих з петлею внизу. Штрихування. 

5 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми- білочки». Звуки людської 
мови. Приголосні звуки. Побудова речень. 
Поняття більше, менше, порівну. Лічба предметів 
до 10 і у зворотньому порядку. Геометричні 
фігури. Письмо похилих з петлею внизу. 
Штрихування. 

6 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-воронята». Вивчення 
скоромовки. Повторення вивченого про звуки. 
Побудова речень. Порядкова лічба предметів. 
Письмо похилих з петлею вгорі. Штрихування. 

7 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-лисички». Дні тижня. 
Побудова речень. Лічба предметів в межах 10, 



порівняння. Пара. Письмо великих півовалів. 
Штрихування. 

8 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-пінгвіни». Пори року. 
Побудова речень. Лічба предметів. Цифра 1. 
Письмо великої похилої з закругленням внизу у 
поєднанні з маленькою похилою. Штрихування. 

9 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-зайчики». Моя адреса. 
Побудова речень. Лічба предметів. Цифра 2. 
Письмо малого овала та похилої з закругленням 
внизу. Штрихування. 

10 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-їжачки». Дикі і свійські 
тварини. Побудова речень. Лічба предметів. 
Цифра 3. Письмо коротких похилих та похилих з 
закругленням внизу. Штрихування. 

11 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-краплинки». Вода в природі. 
Побудова речень. Лічба предметів. Цифра 4. 
Письмо великого овала. Штрихування. 

12 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-квіточки». Лісова галявина. 
Побудова речень. Лічба предметів. Цифра 5. 
Письмо зворотнього малого півовала. 
Штрихування. 

13 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-зірочки» У гостях у Місяця 
та Сонця. Поняття «день», «ніч», «вечір», 
«ранок». Побудова речень. Лічба. Цифр 6. 
Письмо зворотнього великого півовала. 
Штрихування 

14 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-ягідки» .Садочок моєї матусі. 
Побудова речень. Лічба предметів. Цифра 7. 
Письмо палички з закругленням внизу і вгорі. 
Штрихування. 

15 Інтегроване заняття з математики, навчання 
грамоти, ЯДС «Ми-пасажири». Транспорт. 
Побудова речень. Лічба предметів. Цифра 8. 
Письмо елементів ,подібних до маленької «е». 
Штрихування. 

16 Підсумкове заняття «Нас чекає перший клас» 


